
GU/S S77
20/04/2017
148892-2017-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 5

20/04/2017 S77
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148892-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Jesi: Servizi di assistenza sociale per persone anziane
2017/S 077-148892

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Azienda Servizi alla Persona (ASP) «Ambito 9»
Via Gramsci 95
Jesi
60035
Italia
Persona di contatto: Pesaresi Franco
Tel.:  +39 0731236911
E-mail: protocollo.comune.jesi@legalmail.it 
Fax:  +39 0731236954
Codice NUTS: ITE32
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.aspambitonove.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.aspambitonove.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Comune di Jesi — Ufficio Archivio Protocollo
Piazza Indipendenza 1
Jesi
60035
Italia
Persona di contatto: Carla Pastori
Tel.:  +039 07315381
E-mail: protocollo.comune.jesi@legalmail.it 
Fax:  +039 0731538328
Codice NUTS: ITE32
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.jesi.an.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it
http://www.aspambitonove.it
www.aspambitonove.it
mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it
http://www.comune.jesi.an.it


GU/S S77
20/04/2017
148892-2017-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 5

20/04/2017 S77
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento della gestione del servizio di assistenza domiciliare e del servizio di telesoccorso e teleassistenza
rivolti ai residenti nei comuni dell'ASP Ambito 9.
Numero di riferimento: 7050862B61

II.1.2) Codice CPV principale
85311100

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha ad oggetto i servizi a favore delle persone in particolari situazioni di disagio psico-fisico o sociale
residenti nei comuni dell'ASP Ambito 9.
I servizi sono relativi a:
1) Servizio di assistenza domiciliare rivolto ad anziani in condizioni di non autosufficienza o di parziale
autonomia, residenti presso il proprio domicilio nel territorio di competenza dell'ASP Ambito 9
2) Servizio di telesoccorso e telassistenza rivolto ad anziani e disabili maggiorenni con ridotta autonomia fisica,
soli o con famiglia non in grado di garantire una assistenza completa nell'arco delle 24 ore
Come meglio specificato nel capitolato speciale di appalto.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 635 126.12 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITE32
Luogo principale di esecuzione:
I servizi saranno svolti nel territorio dei comuni soci dell'ASP Ambito 9.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si veda il capitolato speciale di appalto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 635 126.12 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto è rinnovabile per ulteriori 24 mesi come da art. 2 del capitolato speciale di appalto.

II.2.10) Informazioni sulle varianti



GU/S S77
20/04/2017
148892-2017-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 5

20/04/2017 S77
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
1. Al fine di garantire la continuità del servizio e un adeguato livello qualitativo, la stazione appaltante, prima
della scadenza contrattuale, potrà prorogare l'appalto, con proprio atto espresso comunicato con preavviso
di almeno 15 giorni all'appaltatore, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure
necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente e comunque per non più di 6 mesi
2. La stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione
delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, potrà esigere dall'appaltatore
l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario ai sensi dell'art. 106, comma 12 del D.Lgs.
50/2016.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Nominativo del RUP: Marta Filipponi
CIG: 7050862B61
Tutta la documentazione è consultabile al sito www.aspambitonove.it

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si veda articolo 3 del Disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
L'appalto dovrà essere eseguito sulla base del Capitolato Speciale di Appalto e dell'Offerta Tecnica presentata
in sede di gara.
La Ditta aggiudicataria, qualora facente parte del comparto, si impegna ad applicare l'art. 37 del Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro per i lavoratori delle cooperative del settore socio-sanitario-assistenziale-
educativo sottoscritto il 26.5.2004 o le analoghe pattuizioni dei contratti applicati dall'impresa aggiudicataria.
La ditta aggiudicataria è obbligata comunque all'utilizzo in via prioritaria degli stessi operatori già impiegati nei
precedenti anni del servizio di che trattasi nell'ottica del mantenimento dei livelli occupazionali e condizioni
contrattuali per il periodo di durata del servizio, a condizione che il numero e la qualifica degli stessi siano
armonizzabili con l'organizzazione di impresa della ditta aggiudicataria e con le esigenze tecnico-organizzative
previste per l'esecuzione del servizio.

www.aspambitonove.it


GU/S S77
20/04/2017
148892-2017-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 5

20/04/2017 S77
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 29/05/2017
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 25/11/2017

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 30/05/2017
Ora locale: 9:30
Luogo:
ASP Ambito 9, Via Gramsci 95, 60035 Jesi (AN) Italia.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Legali rappresentanti dei partecipanti o loro delegati.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche
Via della Loggia 24
Ancona
60100
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione



GU/S S77
20/04/2017
148892-2017-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 5

20/04/2017 S77
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/04/2017


